Протокол № 03/31-1
Заседания Совета НП СРО
«Главное межрегиональное управление строительства

«ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»

г. Ярославль                                                                                                   31 марта  2011  года
Присутствовали: Председатель Совета -  Матросов В.Г.
В.П. Вейнгарт, Абдрахимов Р.И., Маньков О.В., Катаев А.В., Жаворонков А.Ю., Минашкин В.И.
Экономист – Чиркова И.В.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам по  строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:
Общество с ограниченной ответственностью «ПромГазСтрой»;
Закрытое акционерное общество «Сигнал – системы безопасности»;
Общество с ограниченной ответственностью «Промстрой»;

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Стройплюс»;

Общество с ограниченной ответственностью «Комтехэнерго» ;

Общество с ограниченной ответственностью «Связьстрой сб» ;

Закрытое акционерное общество «Строитель»;

Закрытое акционерное общество «ПИК-Верхняя Волга».

2.    Рассмотрение вопроса об исключении из членов Партнерства следующих организаций:

                  Общество с ограниченной ответственностью «Регион-Комплект»

3.  Рассмотрение обращения Правительства Ярославской области по оказанию благотворительной помощи.
По первому вопросу:

Слушали:
Матросова В.Г.
Предложил:
внести изменения в свидетельства о допуске к работам по  строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи:

- с изменением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства организациям:

Общество с ограниченной ответственностью «ПромГазСтрой»;
Закрытое акционерное общество «Сигнал – системы безопасности»;
Общество с ограниченной ответственностью «Промстрой»;

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Стройплюс»;

Общество с ограниченной ответственностью «Комтехэнерго» ;

Общество с ограниченной ответственностью «Связьстрой сб» ;
Закрытое акционерное общество «Строитель»;

Закрытое акционерное общество «ПИК-Верхняя Волга».
Решили:
внести изменения в свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно реестру (приложение к протоколу от 31 марта 2011 г. № 03/31-1  вышеперечисленным организациям:

Общество с ограниченной ответственностью «ПромГазСтрой»;
Закрытое акционерное общество «Сигнал – системы безопасности»;
Общество с ограниченной ответственностью «Промстрой»;

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Стройплюс»;

Общество с ограниченной ответственностью «Комтехэнерго» ;

Общество с ограниченной ответственностью «Связьстрой сб» ;

Закрытое акционерное общество «Строитель»;

Закрытое акционерное общество «ПИК-Верхняя Волга».
Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

Слушали: Экономиста – Чиркову И.В.
Доложила: Протоколом № 09/30-1 от 30 сентября 2010 года ООО «Регион-Комплект» было принято в члены Партнерства, выписаны счета на оплату вступительного, членского и компенсационного взноса. Однако, по настоящее время ООО «Регион-Комплект» указанные взносы не оплатило. Свидетельство о допуске к заявленным видам работ не оформлялось.
В соответствии с Положением о взносах, утвержденным Общим собранием членов Некоммерческого партнерства (протокол от «16» сентября 2010 г. №12) срок уплаты вступительных и членских взносов не должен превышать 30 дней с момента выставления счета.

Предложила исключить ООО «Регион-Комплект» из членов Партнерства.
Решили:          в соответствии с п. 5 ч. 2 и ч. 3 ст. 55.7 ГрК РФ и п. 10.6.7 Устава Совет принял решение исключить из членов Партнерства следующие организации:
             Общество с ограниченной ответственностью «Регион-Комплект»
По третьему вопросу:

Слушали:
Матросова В.Г., который сообщил о том, что в Совет Партнерства обратилось Правительство Ярославской области с просьбой оказать поддержку в содержании молодежной команды волейбольного клуба «Ярославич».

Предложил:
направить на содержание волейбольного клуба «Ярославич» благотворительную помощь в размере 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей.

Голосовали:
за

        – 100 % голосов

против
            – 0 % голосов

воздержались
– 0 % голосов

Решили:
Перечислить из средств Партнерства благотворительную помощь на содержание волейбольного клуба «Ярославич» в размере 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей.

Председателя Совета

НП СРО «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»
_____________________    В.Г. Матросов